
طلای جهانی از مرز ۳۲۰۰ دلار عبور 
کرد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر افزایش نگرانی از رکود اقتصادی، تشدید 
تنش‌های تجاری آمریکا و چین و افزایش تقاضای سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های امن و با کاهش 
ارزش دلار، به بالاترین حد خود رسید و از مرز ۳۲۰۰ دلار عبور کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس 
طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۳۲۴۵ دلار و ۲۸ سنت در ساعات اولیه معاملات روز 
جمعه و پیش از تعطیلی بازار، نزدیک به دو درصد افزایش یافت و به ۳۲۳۵ دلار و ۸۹ سنت رسید. 
طلا در هفته‌ای که گذشت، بیش از ۶ درصد افزایش یافت.بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 
آتی آمریکا، با ۲.۱ درصد افزایش در ۳۲۴۴ دلار و ۶۰ سنت بسته شد.»نیتش شاه«، استراتژیست 
کالا در موسسه »ویزدوم تری« ) WisdomTree( اظهار کرد: طلا در دنیایی که با جنگ تجاری 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به هم ریخته است، به وضوح، به عنوان دارایی امن شناخته 
می‌شود. دلار آمریکا کاهش یافت و فروش اوراق خزانه‌داری‌ آمریکا با ضعیف شدن اعتماد به آمریکا 
به عنوان شریک تجاری قابل اعتماد، شدت یافت.چین در روز جمعه، تعرفه‌های خود بر کالاهای 
وارداتی از آمریکا را به ۱۲۵ درصد افزایش داد و خطر رویارویی میان دو اقتصاد بزرگ جهان تشدید 
شد.شاخص دلار آمریکا در برابر همتایان خود کاهش یافت و طلا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، 
برای خریداران خارجی ارزان‌تر کرد.ترکیبی از خرید بانک مرکزی، انتظارات برای کاهش نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو آمریکا، بی ثباتی‌های ژئوپلیتیکی و افزایش جریان سرمایه‌گذاران به صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس طلا، نیز از افزایش قیمت طلا در سال جاری حمایت کرده است.

قیمت ماهانه تولیدکننده آمریکا به طور غیرمنتظره‌ای، در مارس، ۰.۴ درصد کاهش یافت، اما 
انتظار می‌رود که در ماه‌های آینده، تعرفه‌های وارداتی باعث افزایش تورم شود. در حال حاضر، 
معامله‌گران شرط می‌بندند که فدرال رزرو در ماه ژوئن، کاهش نرخ بهره را از سرخواهد گرفت و تا 
پایان سال ۲۰۲۵، شاهد کاهش حدود ۹۰ واحد خواهد بود.»تای وونگ«، معامله‌گر مستقل فلزات، 
گفت: اصلاح جزئی برای طلا تعجب‌آور نخواهد بود، اما مسیر رو به جلو است، زیرا شاخص قیمت 
مصرف کننده و شاخص قیمت تولیدکننده به فدرال رزرو فضای بیشتری برای کاهش می‌دهند و 
فشار نزولی بر دلار را حفظ خواهند کرد.طبق گزارش رویترز، طلای بدون بازده، که یک پوشش 
سنتی در برابر عدم قطعیت‌های جهانی و تورم است، در محیطی با نرخ بهره پایین رشد خواهد کرد.

تحلیلگران بانک یوبی‌اس )UBS(  در یادداشتی نوشتند، برخی از تحولات از جمله کاهش تنش‌های 
ژئوپلیتیکی، بازگشت به روابط تجاری بیشتر، یا بهبود قابل توجه در پس زمینه کلان و مالی آمریکا 
می‌تواند رشد قیمت طلا را محدود کند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۳.۲ 
درصد افزایش، به ۳۲ دلار و ۱۸ سنت رسید، در حالی که هر اونس پلاتین ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۹۳۶ دلار و ۳۶ سنت رسید. هر اونس پالادیوم، با ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۱۴ دلار و 

۸۷ سنت رسید.

وزارت دارایی چین، تعرفه‌های خود بر کالاهای وارداتی از آمریکا را به ۱۲۵ درصد 
افزایش داد و به اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در افزایش تعرفه‌ها بر 
کالاهای چینی و افزایش خطرات در جنگ تجاری که زنجیره‌های عرضه جهانی 
را تهدید می‌کند، واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا،  این اقدام تلافی‌جویانه چین، 
آشفتگی اقتصادی جهانی که تعرفه‌های ترامپ به راه انداخته است را تشدید کرد. 
بازار سهام آمریکا، یک هفته پر نوسان را به پایان رساند و قیمت طلا، به بالاترین حد 
خود رسید و بازده اوراق خزانه آمریکا بزرگترین افزایش هفتگی خود را از سال ۲۰۰۱ 
ثبت کرد و همزمان، دلار افت کرد.در این بحبوحه، ترامپ آشفتگی بازار را کم اهمیت 
جلوه داد و پیش‌بینی کرد که ارزش دلار تقویت می‌شود و گفت که تعرفه‌های ۱۰ 
درصدی او در بیشتر موارد، زمانی که کشورها قراردادهای تجاری خود را با واشنگتن 
منعقد می‌کنند، در واقع، کمترین میزان تعرفه است. وی افزود: وقتی مردم بفهمند 
که ما چه می‌کنیم، فکر می‌کنم ارزش دلار بسیار بالا می‌رود و بازار اوراق قرضه نیز 
خوب پیش می‌رود؛ این مشکل لحظه‌ای بود و ما سریع آن را برطرف کردیم.بازار 
۲۹ تریلیون دلاری اوراق خزانه آمریکا پس از اظهارات اولیه ترامپ در مورد آنچه او 

تعرفه‌های متقابل می‌نامد، شاهد فروش شدیدی بود. این آشفتگی بخشی از نگرانی 
بود که ترامپ را وادار کرد تا روز چهارشنبه توقف ۹۰ روزه اعمال تعرفه کشورهایی 
غیر از چین را اعلام کند. کاخ سفید از آن زمان تاکنون گفته است که بیش از ۷۵ 
کشور به دنبال مذاکرات تجاری با آمریکا هستند و توافقات آتی باعث قطعیت خواهد 
شد.  خبرگزاری رویترز گزارش کرد، هند و ژاپن از جمله قدرت‌هایی هستند که 
به سمت مذاکرات تجاری پیش رفته‌اند، اما به‌طور کلی رهبران خارجی در مورد 
چگونگی واکنش به بزرگترین اختلال در نظم تجارت جهانی در دهه‌های اخیر متحیر 
هستند.  تحلیلگران می‌گویند که افزایش تعرفه‌های آمریکا و چین، تجارت کالا میان 
دو اقتصاد بزرگ جهان را غیرممکن می‌کند. ارزش این تجارت در سال ۲۰۲۴ بیش 
از ۶۵۰ میلیارد دلار بود.وزارت دارایی چین اعلام کرد: اگر واشنگتن به اعمال تعرفه 
بر کالاهای چینی ادامه دهد، پکن آنها را نادیده خواهد گرفت و گفت که حتی اگر 
آمریکا به اعمال تعرفه‌های بالاتر ادامه دهد، دیگر معنای اقتصادی ندارد و به یک 
شوخی در تاریخ اقتصاد جهان تبدیل خواهد شد. در سطح تعرفه فعلی، هیچ پذیرش 

بازاری برای کالاهای آمریکایی صادر شده به چین وجود ندارد.

جنگ تعرفه‌ای آمریکا و چین 
بیت‌کوین را صعودی کرد

قیمت رمزارزها با افزایش تعرفه‌های تلافی‌جویانه چین بر کالاهای آمریکا، صعود کرد.
به گزارش ایسنا، چین در پاسخ به تعرفه‌های وضع شده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، تعرفه‌های تلافی‌جویانه خود بر کالاهای آمریکا را به ۱۲۵ درصد افزایش داد 
و باعث نگرانی‌هایی در مورد تاثیر جنگ تجاری بر اقتصاد جهانی شد.سرمایه‌گذاران 
همچنین تحت تاثیر اقدام کلاید وانیل نماینده مجلس آمریکا قرار گرفتند. وی 
لایحه‌ای پیشنهاد کرد و به موجب آن به آژانس‌های دولتی اجازه می‌دهد ارزهای 
رمزنگاری شده از جمله بیت‌کوین را به‌عنوان نوعی پرداخت بپذیرند.برکینگ نیوز 
گزارش کرد، بیت‌کوین با جهش ۵.۷۹ درصدی، به قیمت ۸۴ هزار  و ۱۴۴.۴۰۱ دلار  

رسید و اتریوم ۳.۶۱ درصد افزایش یافت و به قیمت ۱۵۷۶.۵۵۴۰ دلار معامله شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۶۳ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۲.۳۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، 

۶۲.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۲ درصد 
افزایش روزانه نشان می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، 
به ۸۶.۸۷ میلیارد دلار رسید که ۱۶.۰۵ درصد کاهش داشته است. ارزش حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۷۴ میلیارد دلار است که ۸.۹۱ درصد 
از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار، اکنون ۸۱.۳۵ میلیارد دلار است که ۹۳.۶۵ درصد از کل حجم بازار ارزهای 

دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته را تشکیل می‌دهد.
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وزیر امور خارجه گفت: ما با جدیت لازم شرکت کردیم و نیت ما رسیدن به توافق منصفانه و شرافتنمندانه است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه اظهار داشت: تیمی که بنده را همراهی می کنند از دوستان متخصص و مطلع در این حوزه خاص هستند و سابقه مذاکراتی هم در رابطه با 
همین بحث دارند.وی گفت: ما با جدیت لازم شرکت کردیم و نیت ما رسیدن به توافق منصفانه و شرافتنمندانه است.وی گفت: اگر طرف مقابل هم از همین 
موضع وارد شده باشد ان‌شالله شانسی برای یک تفاهم اولیه که منجر به یک مسیر مذاکراتی شود وجود خواهد داشت.عراقچی گفت: در این دیدار خیلی از مسائل 
اولیه و اصولی روشن خواهد شد و اگر اراده کافی وجود داشته باشد در مورد جدول زمانی هم تصمیم میگیریم ولی هنوز زود است در اینباره صحبت کنیم.وزیر 
امور خارجه گفت: آنچه که الان روشن است اینکه مذاکرات غیر مستقیم است و از نظر ما فقط در مورد موضوعات هسته ای است و با اراده لازم برای حصول 

یک توافقی که از موضع برابر باشد منجر به تامین منافع ملی مردم ایران باشد صورت خواهد گرفت.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: نیت ما رسیدن به توافقی منصفانه است

info@sobh-eqtesad.ir

تعیین حداقل قیمت خودروهای 
الکتریکی چینی

بروکسل و پکن ایده لغو تعرفه‌ها را از طریق تعهدات احتمالی به حداقل 
قیمت‌ها که به عنوان تعهد قیمت برای خودروهای وارداتی شناخته می‌شود، 
مطرح کرده‌اند.به گزارش ایسنا، یک سخنگوی کمیسیون اروپا گفت که 
اتحادیه اروپا و چین توافق کرده‌اند که به جای تعرفه‌های اعمال شده توسط 
اتحادیه اروپا در سال گذشته، حداقل قیمت خودروهای الکتریکی تولید چین 
را تعیین کنند.سخنگوی اتحادیه اروپا گفت »ماروس سفکوویچ«، مسئول 
امور بازرگانی اتحادیه اروپا، با »وانگ ونتائو«، وزیر بازرگانی چین، در ۲۴ 
ساعت گذشته گفت وگو کرد و هر دو طرف توافق کردند که حداقل قیمت‌ها 
را تعیین کنند. وزارت بازرگانی چین اعلام کرد که مذاکرات قرار است فورا 
آغاز شود.»ماروس سفکوویچ« قبلا گفته بود که هر حداقل قیمتی، باید به 
اندازه تعرفه‌های اتحادیه اروپا، موثر و قابل اجرا باشد. قراردادهای حداقل 
قیمت قبلی که توسط اتحادیه اروپا توافق شده بود، به جای محصولاتی 
مانند خودرو، برای کالاهای مشابه بود. کمیسیون گفته است که معتقد 
است حداقل قیمت واحد برای مقابله با آسیب‌های ناشی از یارانه‌ها کافی 
نیست.اتحادیه اروپا در اکتبر گذشته، تعرفه خودروهای برقی تولید چین را 
تا ۴۵.۳ درصد افزایش داد، اما بروکسل و پکن ایده برداشتن این تعرفه‌ها را 
از طریق تعهدات احتمالی به حداقل قیمت‌ها که به عنوان تعهد قیمت برای 
خودروهای وارداتی شناخته می‌شود، مطرح کرده‌اند.کمیسیون اروپا اعلام 
کرده که مایل است به مذاکره در مورد جایگزینی برای تعرفه‌ها با چین 
ادامه دهد که علاوه بر تعرفه استاندارد واردات خودرو اتحادیه اروپا )۱۰ 
درصد(، شامل تعرفه‌های ۱۷ درصدی برای خودروهای بی‌وای‌دی، ۱۸.۸ 
درصدی برای جیلی و ۳۵.۳ درصدی برای سایک موتور خواهد بود.انجمن 
صنعت خودرو آلمان از مذاکرات میان اتحادیه اروپا و چین استقبال کرد و 
این تعرفه‌ها را اشتباه خواند و از یک راه حل مذاکره حمایت کرد. این انجمن 
اعلام کرد که صرف نظر از تحولات جهانی کنونی، باید به جای ایجاد موانع 
جدید،  در مورد چگونگی کاهش موانع و انحرافات در تجارت بین‌الملل 
رایزنی شود.طبق گزارش رویترز، خودروسازان آلمانی که سال گذشته یک 
سوم فروش خود را در چین داشتند، با این تعرفه‌ها مخالفت کردند و نگران 
درگیری تجاری با دومین شریک تجاری مهم این کشور پس از آمریکا بودند.

جنگ تجاری ترامپ بدترین 
زخم اقتصادی تاریخ آمریکاست

وزیر سابق خزانه‌داری آمریکا گفت: افزایش استرس در بازار اوراق قرضه 
آمریکا احتمالا بر تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای توقف 
بخشی از تعرفه‌های متقابل گسترده خود تاثیر گذاشته است.به گزارش 
ایسنا، جانت یلن در اولین مصاحبه تلویزیونی خود پس از خروج از قدرت‌ 
هشدار داد افزایش اخیر بازدهی اوراق خزانه‌داری و فشار فروش در میان 
صندوق‌های اهرمی که دارای بدهی‌های خزانه‌داری هستند، می‌تواند خطر 
جدی برای ثبات مالی باشد.یلن گفت: این باعث شد که صندوق‌های اهرمی 
که دارایی‌های خزانه‌داری آمریکا را در اختیار دارند، فروش دارایی‌های خود 
را آغاز کنند. این اتفاقی است که در صورت فروش انبوه اوراق خزانه‌داری 
آمریکا، واقعا می‌تواند باعث بی‌ثباتی مالی شود.وی افزود: به نظر من، چیزی 
ترامپ را وادار به توقف تعرفه‌های متقابل کرده و مطمئنا موردی نگران‌کننده 
است.یلن که ریاست خزانه‌داری را در دوران ریاست‌جمهوری، جو بایدن بر 
عهده داشت، از استراتژی اقتصادی ترامپ نیز انتقاد کرد و آن را بدترین 
زخمی خواند که در طول تاریخ اقتصاد آمریکا به خود وارد کرد.اظهارات 
او یک سال پس از ایراد سخنرانی کلیدی در پکن بیان شد که هشدار 
داد جدایی کامل اقتصادی آمریکا و چین برای هر دو فاجعه‌بار خواهد بود.

پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، با اعمال تعرفه‌های بیش از ۱۲۰ درصد 
بر کالاهای چینی توسط ترامپ و و واکنش پکن به همین شکل، هشدارهای 

یلن در حال تبدیل شدن به واقعیت هستند.

نمای بازار ارز تجاری در اولین 
روز هفته

امروز در بازار ارز تجاری، حواله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۹۰۴ تومان، حواله 
یورو ۷۸ هزار و ۵۱ تومان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۷۶۲ تومان، حواله یووان 
۹۴۵۹ تومان و حواله روبل روسیه ۸۲۴ تومان از سوی تجار، خریداری شد.به 
گزارش ایسنا، امروز )شنبه ۲۳ فروردین ماه(، بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
ایران، شاهد معامله اسکناس دلار با نرخ ۷۰ هزار و ۸۳۳ تومان، یورو ۸۰ 
هزار و ۲۳۷ تومان، درهم ۱۹ هزار و ۲۸۷ تومان، یووان ۹۷۲۴ تومان و روبل 
با نرخ ۸۴۷ تومان است.همچنین، حواله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۹۰۴ تومان، 
حواله یورو ۷۸ هزار و ۵۱ تومان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۷۶۲ تومان، حواله 
یووان ۹۴۵۹ تومان و حواله روبل روسیه ۸۲۴ تومان از سوی تجار، خریداری 
شد.گفتنی است؛ روز چهارشنبه )۲۰ فروردین ماه(، در بازار ارز تجاری معامله 
اسکناس دلار با قیمت ۷۰ هزار و ۸۷۸ تومان، اسکناس یورو با قیمت ۷۷ 
هزار و ۳۳۱ تومان، اسکناس درهم با قیمت ۱۹ هزار و ۲۹۹ تومان، اسکناس 
یووان با قیمت ۹۶۷۳ تومان و اسکناس روبل با قیمت ۸۲۴ تومان، از سوی 
تجار و بازرگانان انجام شد. همچنین حواله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۹۴۷  تومان، 
حواله یورو ۷۵ هزار و ۲۲۵ تومان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۷۷۴ تومان، حواله 
یووان ۹۴۰۹ تومان و حواله روبل روسیه ۸۰۲ تومان از سوی تجار، خریداری 
شد.میانگین موزون نرخ ارز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام‌شده در 
یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز در 
حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می‌شود؛ 
امروز )۲۳ فروردین ماه(، برای اسکناس دلار به ۵۷ هزار و ۲۸ تومان، یورو 
۶۴ هزارو ۵۹۹ تومان، درهم ۱۵ هزار و ۵۲۸ تومان، یووان ۷۸۲۸ تومان و 

روبل ۶۸۲ تومان رسید.

گزیده خبر

تحویل مواضع و محورهای مذاکرات در دیدار »عراقچی« با وزیر خارجه 
عمان

دو استان پیشتاز کشور در صادرات 
محصولات نانویی

تغییر ساعت، مصرف برق را به اندازه یک 
نیروگاه اتمی کم می‌کند

بررسی حجم و سهم صادرات محصولات نانو نشان می‌دهد که در ابتدای سال ۱۴۰۳، دو استان اصفهان 
و خوزستان در صادرات محصولات نانویی رتبه‌های اول و دوم را به خود اختصاص داده‌اند.به گزارش 
ایسنا، صنعت نانو در ایران طی سال‌های اخیر رشد قابل‌توجهی را تجربه کرده و صادرات این محصولات 
به بازارهای بین‌المللی افزایش چشمگیری داشته است، به گونه‌ای که بر اساس داده‌ها، در ابتدای سال 
۱۴۰۳، استان‌های مختلف کشور در تولید و صادرات نانومحصولات نقش متفاوتی ایفا کرده‌اند. نمودار 

زیر نشان می‌دهد که سهم استان‌های کشور در صادرات محصولات نانو متفاوت است:....

جلوگیری از قاچاق، مسیر سرمایه‌گذاری برای تولید را 
هموار می‌کند

تکمیل زنجیره ارزش آبزی‌پروری در خوزستان با 
رفع موانع زیرساختی

ماینده اصفهان در مجلس: 

زاینده‌‎رود، قربانی رویکرد بی‌عملی دولت‌ها 
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چین با تعرفه متقابل ۱۲۵ درصدی به آمریکا پاسخ داد
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تحویل مواضع و محورهای مذاکرات در دیدار »عراقچی« با وزیر خارجه عمانگزیده خبر
نماز جمعه تهران

صدیقی: ایران از ابتدا ابتکار عمل 
را در دست گرفت

امام جمعه موقت تهران گفت: مذاکرات غیرمستقیم را دنبال می‌کنیم و هدف آن 
نیز برداشتن تحریم‌هاست. آنها اهل مذاکره نبودند و تعهداتشان را زیر پا گذاشتند. 
ایران از ابتدا ابتکار عمل را در دست گرفت. ما عمان را جایگزین امارات کردیم. آنان 
می‌خواستند مسائل مختلفی را با ما به گفتگو بنشینند اما ما فقط یک موضوع را 
در دستور قرار دادیم. در مسئله هسته‌ای فقط مذاکره غیرمستقیم خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی در نماز جمعه این هفته 
تهران، با اشاره به موضوع مذاکره با آمریکا، اظهار کرد: چند سال نشستیم و مذاکره 
کردیم، همین آقا که اکنون مسئول است از سر میز بلند شد و توافق را پاره کرد. 
مقام معظم رهبری فرمودند که این‌ها می‌خواهند دیکته‌هایشان را به امضای طرف 
مقابل برسانند. سخنان امام هم از یاد هیچکس نمی‌رود، امام فرمودند رابطه ما با 
آمریکا رابطه گرگ و میش است این استراتژی نظام اسلامی است. آمریکا داغ از 
دست دادن منافع خود در منطقه را بر دل دارد، به همین دلیل دشمنی غیر قابل 
التیامی نسبت به ایران اسامی دارد.وی ادامه داد: اکنون این مسئله چیست که 
رئیس جمهور آمریکا مدتی قبل عنوان می کند که با ایران مذاکره مستقیم داریم 
و می گوید شنبه با ایران در فلان جا مذاکره مستقیم داریم؛ این سخنان ادعا و 
فریب است.صدیقی خاطرنشان کرد: یک عنصر عهدشکن و غیر پایبند به قوانین 
بین المللی و بی‌وجدان لیاقت مذاکره مستقیم با ایران را ندارد؛ اما ما از هر طریق 
دوست داریم تحریم ظالمانه غیر انسانی و ظالمانه را کاهش دهیم. هر چند که 
مقام معظم رهبری با طرح اقتصاد مقاومتی خط دادند تا ما مشکل مان را در داخل 
حل کنیم. اگر نتوانیم از طریق مذاکره مشکلاتمان را حل کنیم باید بدانیم که به 
جوانان پرشور و با انگیزه خودمان تکیه داریم، تا این لحظه نیز کارهای بزرگی توسط 
جوانان کشورمان انجام داده‌ایم.امام جمعه موقت تهران بیان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران منطق دارد و اهل مذاکره است. ما مذاکرات غیرمستقیم را دنبال می‌کنیم و 
هدف آن نیز برداشتن تحریم‌هاست. آنها اهل مذاکره نبودند و تعهداتشان را زیر پا 
گذاشتند. ایران از ابتدا ابتکار عمل را در دست گرفت. ما عمان را جایگزین امارات 
کردیم. آنان می‌خواستند مسائل مختلفی را با ما به گفتگو بنشینند اما ما فقط یک 
موضوع را در دستور قرار دادیم.در مسئله هسته‌ای فقط مذاکره غیرمستقیم خواهیم 
داشت؛ همانطور که رئیس سازمان انرژی هسته‌ای بیان کردند امروز ایران، هسته‌ای 
شده است.وی ادامه داد: اگر آنها جرات کنند مرکزی را در کشورمان بمباران کنند 
هرگز نخواهند توانست دانش را بمباران کنند و از بین ببرند. ما در این مسیر صاحب 
تجربه و دانش هستیم.صدیقی در ادامه، چنین گفت: برجام برای ما عبرت خوبی 
بود. برخی دستپاچه شدند و بتن ریختند اما نتوانستند هسته‌ای را از مملکت ما 
جمع کنند. با داشتن رهبری حکیم و متکی به خدا و متوسل به امام زمان و 
حضور مردم این شرایط را مدیریت خواهیم کرد.وی گفت: با اتحاد و استقامت و 
مقاومت ۴۶ ساله در عرصه‌های مختلف پیکار و مصاف با دشمنان خواهیم توانست 
وضعیت جاری کشور را مدیریت کنیم. آشفتگی‌های معیشتی و اقتصادی و فتنه‌ها 
را مقام معظم رهبری ۴۶ سال مدیریت کرده‌اند. کدام انقلاب است که بعد از ۴۶ 
سال می‌تواند قاطبه مردم را با خود داشته باشد. پایبندی مردم به خدا، آخرت، 
ولایت، ائمه اطهار و اعتقاد به نگهبانی امام زمان، موجب شده با آرامش و اطمینان 
افق آینده کشور را ببیند.صدیقی یادآور شد: طی چهار سال گذشته ۴ بار مذاکره 
غیرمستقیم انجام شده است. یک بار هم در دولت سیزدهم انجام شد، آنان وقتی 
طرف ایرانی را در مذاکرات جدی دیدند پس نشستند و مذاکرات را ادامه ندادند.

وی ادامه داد: رژیم نیابتی صهیونیستی خانه جوانان فلسطینی را بر زمین می‌ریزد. 
حزب الله لبنان نیروهای نیابتی نیستند بلکه روی پای خود مردانه قیام کردند و زیر 
پرچم امام حسین )ع( به میدان آمده‌اند و شهادت را برای خود سعادت می‌دانند و 
تا آخرین نفر ایستادگی می‌کنند. این موجودات درنده بدتر از هر جنبنده‌ای برخی 
از روستاها و آبادی‌های غزه را به کلی نابود کردند و این مقاومت است که آنها را 
به چالش کشیده و آنان را متضرر کرده اند. رژیم جعلی اسرائیل رژیمی نیابتی 
است که مشارکت و حمایت آمریکایی‌ها را دارد. این آمریکاست که با در اختیار 
قرار دادن آخرین تسلیحات خود مردم غزه و خبرنگاران را زنده زنده می‌سوزاند. 
امریکا خود را در مرتبه سقوط می‌بیند و آخرین جنایاتش را در صحنه بین الملل 
مرتکب می‌شود اما حاکمان آمریکا بدانند که ظالم به همین زودی پشیمان خواهد 
شد و مظلوم در نهایت پیروز است.امام جمعه موقت تهران گفت: آمریکا در یمن از 
هواپیماها و موشک‌هایی که تاکنون استفاده نکرده‌، در حال استفاده است. این بی 
همه چیزها اذعان می‌کنند ذخایر تسلیحاتی‌شان در یمن در حال مصرف است و 
اگر چین بخواهد با آمریکا درگیر شود، نمی‌توانند تسلیحات مورد نیاز را تامین کنند.

وی در پایان با گرامی داشتن روز فناوری هسته‌ای یاد و خاطره شهدای هسته‌ای 
را گرامی داشت.

در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور عراق تاکید شد

پزشکیان: رابطه با عراق یکی 
از مهمترین عرصه‌های روابط 

خارجی ایران است

رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با همتای عراقی خود گفت: رابطه با عراق یکی 
از مهمترین عرصه‌های روابط خارجی جمهوری اسامی ایران است و ما مردم کشور 
دوست و همسایه عراق را برادران خود می‌دانیم.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
ظهر امروز - جمعه - در گفت‌وگوی تلفنی با آقای »عبداللطیف رشید« رئیس جمهور 
عراق، ضمن تشکر از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک وی برای دولت و مردم 
ایران اظهار داشت: رابطه با عراق یکی از مهمترین عرصه‌های روابط خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه عراق را برادران خود می‌دانیم.

رئیس جمهور افزود: همانطور که جنابعالی گفتید امیدوارم هر چه زودتر فرصت ملاقات 
حضوری دوباره فراهم شود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت همدلی و انسجام و نیز 
گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط و همکاری‌های فیمابین در راستای تامین و 
ارتقای رفاه، آرامش و توسعه بیش از پیش مردم ایران و عراق و نیز ملت‌های منطقه 
گفت‌وگو کنیم.رئیس جمهور عراق نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد 
سپری شده و نیز آغاز سال جدید به دولت و ملت ایران و نیز ابلاغ سلام به رهبر معظم 
انقلاب اسامی، با بیان اینکه دولت و ملت عراق همواره در کنار جمهوری اسامی 
ایران بوده و خواهند بود، تصریح کرد: مردم و دولت عراق همواره بهترین‌ها را برای 
همسایگان و دوستان خود در ایران خواسته‌اند.عبداللطیف رشید با ابراز امیدواری 
نسبت به دیدار حضوری با دکتر پزشکیان در اولین فرصت و رایزنی درباره راهکارهای 
توسعه روابط متقابل گفت: عراق آماده هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری اسلامی 

ایران در راستای ارتقای ثبات، امنیت و رفاه دو کشور و دیگر ملت‌های منطقه است.

وزیر امور خارجه کشورمان که در راس هیاتی جهت شرکت در گفتگوهای غیرمستقیم 
با آمریکا به مسقط سفر کرده است، در بدو ورود به مسقط با وزیر امور خارجه سلطنت 
عمان دیدار کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران که در راس هیاتی جهت شرکت در گفتگوهای غیرمستقیم با 
آمریکا در موضوع هسته ای و رفع تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی به مسقط سفر کرده 
است، در بدو ورود به مسقط با »سید بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان 
دیدار کرد.در این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز مسرت از روابط مستحکم و 
دیرپای دو کشور در همه زمینه‌ها، از رویکرد مسئولانه عمان در رابطه با مسائل و تحولات 
منطقه‌ای قدردانی کرد و میزبانی گفتگوهای غیرمستقیم ایران-آمریکا را نشانه‌ای از 
همین رویکرد دانست و از وزیر امور خارجه عمان به‌خاطر اهتمام آنها نسبت به این 
موضوع تشکر کرد.وزیر امور خارجه سلطنت عمان نیز ضمن خوشامدگویی به وزیر امور 
خارجه کشورمان و هیات همراه، رابطه دوجانبه عمان-ایران را رابطه‌ای ممتاز توصیف 
کرد و از جمهوری اسلامی ایران به خاطر انتخاب مسقط برای انجام این گفتگوهای مهم 
تشکر نمود.در این دیدار، سید بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه کشورمان را در جریان 
ترتیبات و تمهیدات پیش‌بینی‌شده برای انجام گفتگوهای غیرمستقیم امروز قرار داد.

همچنین در راستای گفتگوهای غیرمستقیم ایران-آمریکا، وزیر امور خارجه کشورمان 
محورها و مواضع جمهوری اسامی ایران را برای انتقال به طرف مقابل، در اختیار وزیر 

امور خارجه عمان قرار داد.

همراهان عراقچی در سفر به عمان 
چه کسانی هستند؟

معاونان سیاسی و بین المللی و حقوقی وزارت امورخارجه، عراقچی را در جریان سفر 
به عمان همراهی می‌کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، سفر عراقچی به عمان به منظور 
برگزاری اولین دور گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا انجام شده است.ریاست 
هیات ایران در این مذاکرات که بعدازظهر امروز در مسقط برگزار می شود، بر عهده 
»سید عباس عراقچی« و ریاست هیات آمریکایی بر عهده »استیو ویتکاف« است.‏هیئت 
مذاکراتی ایران به ریاست سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و عضویت معاونان 
او »مجید روانچی« معاون سیاسی، »کاظم غریب آبادی« معاون بین المللی وحقوقی 
وزارتخارجه و »اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارتخارجه برای مذاکرات غیر مستقیم وارد 
مسقط شده اند.خواست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر غیرمستقیم بودن مذاکرات برای 
راستی آزمایی نیات طرف آمریکایی است و محل مذاکرات نیز با نظر جمهوری اسلامی 

ایران، مسقط تعیین شد.

نمازگزاران تهرانی، همراه با دیگر هموطنان در راهپیمایی جمعه‌های خشم، با اعلام حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین، انزجار خود را از جنایات رژیم صهیونیستی اعلام کردند.به گزارش 
ایسنا، پس از پایان نماز جمعه این هفته، نمازگزاران تهرانی در راهپیمایی جمعه‌های خشم 
شرکت کردند.نمازگزاران تهرانی با لبیک به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
آگاهانه، پرصلابت و مسئولانه‌ جنایات سفاکانهِ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه 
باختری را محکوم کردند.متن قطعنامه راهپیمایی جمعه های خشم به شرح زیر است:بسم 
َّذِینَ ظَلمَُوا أیََّ مُنْقَلبٍَ ینَْقَلبُِونَ)شعراء-٢٢٧(به‌زودی  عْلمَُ ال الله الرحمن الرحیم وَ سَــیَ
ستم‌کاران خواهند دانست به چه مکان )وحشتناکی( بازخواهند گشت.صهیونیستهای 
خونخوار با پشتیبانی و همکاری آمریکای وحشیِ جنگ‌طلب با نقض آتش‌بس، در حال 
رقم‌زدن یک جنایت تاریخی دیگر و نسل‌کشی سبعانه در غزه هستند. جنایت بی‌سابقه‌ای 
که قاب تصاویر توان و ظرفیت انعکاس همه ابعاد آن را ندارد و چه دردناک است که 
همین انعکاس ناچیز از واقعیت هولناک قتلگاه غزه، صحنه‌های زجرآوری را رقم زده که 
تاب و تحمل را از هر انسان باشرفی ربوده است.دو میلیون انسان مبارز و مقاومِ شرافتمند 
در معرض قتل عام و بی‌آبی و بی‌غذایی و محاصره دارویی قرار دارند؛ هزاران زن و 
کودک در آتش بمبهای شرافت‌شکن و انسانیت‌سوز، زنده‌زنده می‌سوزند، پرپر می‌شوند 
و اجسادشان به آسمان پرتاب می‌شود، اما نهادهای به اصطلاح مدنی بین‌المللی، دولتهای 
مثلا دموکراتیک و حاکمان اسماً مسلمان دنیا خفه‌خون گرفته و خود را به خواب زده‌اند.

این خواب‌زدگی دیپلماتیک و سکوت مرگبار رسانه‌های نظام سلطه که صدای استغاثه 
مظومان رفح را از تک‌ماذنه‌های همچنان استوار غزه نمی‌شنوند، ما مردم غیرتمند ایران 
اسامی را بر آن داشت تا با برگزاری مجدد راهپیمایی‌ »جمعه‌های خشم« به ندای هل 
من ناصر ینصرنی مقاومان مظلوم و مردم حماسی غزه لبیک بگوییم و اعلام کنیم:۱- از 

سرگیری مجدد نسل‌کشی غزه از سوی تروریستهای صهیون، نشانه استیصال آنها در برابر 
مقاومت غزه و ناتوانی آمریکا و ترامپ قلدر در خاتمه دادن به بحرانهای رژیم صهیونیستی 
است. اما آمریکا و صهیونیستها بدانند طرح »زمین مرده« و تبدیل غزه به منطقه غیر 
قابل سکونت، یک رویای پریشان و آرزوی محال برای آنهاست و مبارزان فلسطینی غزه تا 
اخراج کامل اشغالگران از ارض مقدس فلسطین به مبارزه ادامه خواهند داد.۲ - نهادهای 
بین‌المللی، دولتهای دنیا و منطقه و رسانه‌های جهانی بدانند، جهان پسا طوفان‌الاقصی 
با قبل از آن متفاوت است؛ مردم دنیا بیدار شده‌اند و در برابر ظلم تاریخی جلادهای 
صهیونیست بی‌تفاوت و ساکت نیستند. هیچ‌گاه جهان در دو سه قرن اخیر به این مقدار 
یک صدا علیه ستم، تجاوز، ظلم و تعدی ستمکاران بسیج نشده است. زوال سرمایه‌داری و 
فروپاشی حکومت ستم در ضلع دوم الحاد، کفر و شرک جهانی آغاز شده است. این رویکرد 
تاریخی با انقلاب اسامی ایران شدت گرفته و به سرعت پیش می‌رود.پس تا دیر نشده 
به خیل مردم آزادی‌خواه و عدالت‌طلب دنیا بپیوندند و نگذارند لکه ننگ ابدی سکوت 
در برابر نساکشی غزه بر پیشانی آنها داغ شود و تاریخ از آنها به نکبت و خواری یاد کند؛ 
چرا که صبح ظهور عدالت و شب نابودی ظلم نزدیک است.۳ - مردم شریف و صبور غزه 
بدانند، مردم ایران و جمهوری اسلامی ایران همچون همیشه حامی و پشتیبان جدی آنها 
خواهد بود. ما راهپیمایان »جمعه‌های خشم« از همه جان و دل خود فریاد مظلومان غزه 
می‌شویم تا سکوت مرگبار حاکم بر دنیا بشکند و فریاد خشممان موتور محرک دولتمردان 
و دیپلماتهای کشورمان خواهد شد تا از دولتهای دنیا و منطقه برای مقابله با نسل‌کشی 
صهیونیستها در غزه، مطالبه کنند و همه ظرفیتهای ملی و دیپلماتیک خود را پای کار 
بیاورند. همچنین به قوای نظامی ایران اسامی اعلام می‌کنیم، همچنان حامی هرگونه 

اقدام نظامی در حمایت از جبهه مقاومت و علیه صهیونیستها در هر کجای دنیا هستیم.

مراسم رژه یگان‌های پیاده نیروهای چهارگانه و محمول خودرویی ارتش با حضور مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری، علاوه بر 
استان تهران در سایر مراکز استان‌ها و برخی شهرستان‌های کشور نیز برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در تهران و مراکز استان ها، با رژه باشکوه، آمادگی خود را برای دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور به 
منصه ظهور گذاشته و گوشه‌هایی از دستاوردها و تجهیزات بومیِ پهپادی، موشکی، هوایی، دریایی و زمینی را به نمایش خواهد 
گذاشت و همزمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی ارتش، از جمله ناوشکن‌ها و زیر سطحی‌های بومی 
در خلیج فارس و دریای عمان برگزار می‌شود.به منظور ارائه گوشه‌هایی از توانمندی رزمی و آمادگی و اقتدار ارتش، برنامه‌هایی از 
جمله تولید مستندهای تلویزیونی و رادیویی، نماهنگ، موشن‌گرافی، سرود و نماهنگ نیز تولید شده که برابر هماهنگی با رسانه 
ملی از شبکه‌های سراسری و استانی پخش خواهد شد.دهه ارتش از ۲۱ فروردین و همزمان با سالروز شهادت  شهید سپهبد علی 

صیاد شیرازی آغازشده و تا دوم اردیبهشت سالروز شهادت شهید سپهبد محمدولی قرنی ادامه خواهد داشت.

مشاور سیاسی رهبری انقلاب تاکید کرد: تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل 
دوربین‌ها بدنبال توافق واقعی و عادلانه است.به گزارش ایسنا، علی شمخانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای 
مذاکره غیرمستقیم با امریکا راهی عمان است. تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل 
دوربین‌ها بدنبال توافق واقعی و عادلانه است، پیشنهادات مهم و قابل اجرا آماده است؛ 
اگر واشنگتن با صداقت و اراده توافق وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود.

نمایش تجهیزات بومیِ پهپادی، موشکی، هوایی، 
دریایی و زمینی

شمخانی: وزیر خارجه ایران با 
اختیارات کامل برای مذاکره 

غیرمستقیم با امریکا، راهی عمان است

در راهپیمایی »جمعه‌های خشم« انجام شد

اعلام همبستگی نمازگزاران تهرانی با مردم غزه
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گزیده خبرگزیده خبر
زاینده‌‎رود، قربانی رویکرد بی‌عملی دولت‌ها نماینده اصفهان در مجلس: 

مدیرعامل توانیر در گفت‌وگو با ایسنا:

تغییر ساعت، مصرف برق را به اندازه یک نیروگاه اتمی کم می‌کند

ایسنا/اصفهان نماینده مردم اصفهان در مجلس با انتقاد از بی‌عملی دولت‌های مختلف 
در حل بحران زاینده‌رود، خواستار شفافیت در مصرف آب انتقالی به یزد و مقابله با 
برداشت‌های غیرمجاز در استان‌های اصفهان و چهارمحال بختیاری شد و تأکید کرد که 
طرح‌های مقطعی همچون انتقال آب دریا برای صنایع تنها راه‌حل‌های موقتی هستند و 
به حل اساسی بحران آب نخواهند پرداخت، بلکه زاینده‌رود هم باید مانند دریاچه ارومیه 
به جدیت مورد توجه قرار بگیرد. با توجه به تحولات اخیر درخصوص وضعیت زاینده‌رود 
و مشکلات ناشی از خشکسالی و انتقال آب به یزد، این موضوعات به دغدغه‌ای جدی 
برای کشاورزان اصفهانی و مسئولان استان تبدیل شده است. در جلسه‌ای که عباس 
علی‌آبادی، وزیر نیرو در تاریخ ۲۵ اسفند ١٤٠٣ در اصفهان و با حضور جمعی از 
کشاورزان و مسئولان این استان و بدون حضور رسانه‌ها برگزار شد، وعده‌هایی در 
خصوص بازگشایی زاینده‌رود در ١٤٠٤ به کشاورزان این استان داده و اظهار کرده بود: 
»رئیس حوضه زاینده‌رود از فردا در منطقه مستقر و پروژه‌های آب استان اصفهان نیز با 
قاطعیت پیگیری می‌شود و اساس و محور این دوره از وزارتخانه، رعایت قانون و حقابه 
است.« این وعده‌ها انتظارهایی را برای کشاورزان ایجاد کرد که در نهایت و به‌ویژه در 

روزهای آغازین سال جدید برآورده نشد و اعتراضات کشاورزان را به همراه داشت.
کشاورزان اصفهانی که به‌طور قانونی حقابه‌ای برای استفاده از آب زاینده‌رود دارند، 
با توجه به انتقال آب به یزد و مشکلات موجود در تأمین منابع آبی خود، اعتراضات 
شدیدی در این زمینه داشتند، این اعتراضات به‌ویژه با تأکید بر اینکه انتقال آب به 
یزد نه‌تنها قانونی نیست، بلکه نیازهای اصلی کشاورزان اصفهانی را نادیده گرفته، ادامه 
پیدا کرد؛ در همین راستا و با ادامه اعتراض کشاورزان، تعدادی از مطالبه‌گران در ۱۰ 
فروردین با تراکندن لوله انتقالی زاینده‌رود به یزد و آتش زدن ایستگاه‌های پمپاژ شماره 
سه و چهار خط انتقال، موجب قطعی دو روزه آب استان یزد شدند.واکنش مسئولان 
به اعتراض کشاورزان اکبر صالحی، معاون امنیتی استاندار اصفهان، در واکنش به این 
اتفاق و طی بیاناتی در پی تعرض افرادی به دو ایستگاه پمپاژ انتقال آب به استان یزد 
اظهار کرد: »با وجود شرایط سخت و خطیر کشاورزان شرق استان و شهر ورزنه، تعدی 
عده‌ای معدود به اموال بیت‌المال و پای نهادن بر مرزهای قانونی نه‌تنها راهگشا نیست، 
بلکه برپیچیدگی‌های حل مسئله افزوده و زمینه را برای سوء‌استفاده عناصر فرصت‌طلب 
و بیگانگان فراهم می‌آورد.«وی افزود: »همه تدابیر و دستورات لازم برای تأمین فوری 

امنیت خط انتقال و آغاز سریع مراحل تعمیرات صادر شده و امید است در سایه 
درایت تدبیر و صبر، شاهد حل مسائل و مشکلات کشاورزان عزیز از مسیرهای قانونی 
باشیم.«حقابه زاینده‌رود، خواست کشاورزان اصفهانی کشاورزان اصفهانی و مسئولان 
شهرستان‌ها با توجه به تحقق نیافتن وعده‌ها و پاسخگو نبودن به شکایات گذشته از 
طریق نهادهای قانونی، خواستار بازگشایی زاینده‌رود و تأمین حقابه خود شدند. در 
همین رابطه حسین محمدی، رئیس اتاق اصناف کشاورزی شهرستان هرند استان 
اصفهان، در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های کشوری با اشاره به تجمعات اعتراض‌آمیز 
کشاورزان اصفهانی اظهار کرد: »تنها خواسته کشاورزان جاری شدن آب زاینده‌رود 
است. از زمان شیخ‌بهایی اجداد ما پول پرداخت کردند و حقابه را خریدند و ۷۷ درصد 
آب رودخانه متعلق به کشاورزان حقابه‌دار شرق و غرب استان اصفهان است. این موضوع 
در قانون نیز ذکر شده و حقابه قانونی متعلق به این کشاورزان است.«وی در مورد علت 
انتقال آب زاینده‌رود به یزد و اینکه آیا این انتقال با رضایت و طبق قانون انجام شده 
است یا خیر، افزود: »از سال ۷۴ انتقال آب و لوله‌کشی از زاینده‌رود به یزد انجام شد. 
هیچ توافقی صورت نگرفت و این آب ۳۰ سال به لوله‌ها رفت و به یزد انتقال 
یافت.«رئیس اتاق اصناف کشاورزی شهرستان هرند استان اصفهان در مورد 
اینکه کشاورزان به‌صورت قانونی برای گرفتن حقابه خود اقدام کرده‌اند، بیان 
کرد: »بارها از طریق قانونی پیگیر این مشکل شدیم و در درگیری‌های دهه ۹۰ 
شکایت کردیم و بسیار پیگیر شدیم، اما این شکایت به جایی نرسید و هیچکس 
پاسخگو نبود.«محمدی  مطرح کرد: »کشاورزان حقابه خود را که حق قانونی 
آن‌هاست می‌خواهند و اگرحقشان را نگیرند به لوله‌های آبی که آب اصفهان را 
به یزد منتقل می‌کند، تعرض می‌کنند و نمی‌گذارند آب به یزد برود. حرف ما 
این است که اگر آب نیست باید برای همه نباشد.« واکنش‌های مسئولان استان 
یزد با اوج گرفتن تنش‌ها و محقق نشدن وعده مسئولان برای بازگشایی 
زاینده‌رود، صحبت‌هایی در خصوص پایان قرارداد انتقال آب به یزد و 
استفاده‌های صنعتی و کشاورزی به غیر از شرب، موجب شد برخی مسئولان 
استان یزد واکنش‌هایی درباره آن داشته باشند. یکی از این مسئولان جواد 
محجوبی، مدیرعامل شرکت منطقه‌ای استان یزد بود که در این‌باره اظهار 
کرد: »ادعای مشروط بودن انتقال آب به یزد و پایان قرارداد انتقال آب در 
۱۴۰۰، نادرست و ناشی از نبود آگاهی عده‌ای است. طبق مصوبه، ۹۸ میلیون 
مترمکعب آب به یزد تخصیص پیدا کرده است که ۷۸ میلیون مترمکعب برای 
۲۰ میلیون مترمکعب برای صنعت است، اما تاکنون به‌طورمتوسط  شرب و 
۵۶ میلیون مترمکعب آب به یزد رسیده و سهم صنعت از این آب ناچیز بوده 
است که به دلیل کمبود آب شرب در استان این سهمیه نیز از سال‌ها قبل 
قطع و بسیاری از آن‌ها با آب دریا و نامتعارف مثل آب چاه و… که غیرقابل 

آشامیدن است، جایگزین شده است.«

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی گفت: اگر اختیار 
تغییر ساعت رسمی کشور دوباره به دولت بازگردد، می‌توانیم به میزان قابل توجهی از 
مصرف برق در ساعات اوج‌بار شبانه بکاهیم؛ به طوری که برآوردها نشان می‌دهد این 
اقدام به‌تنهایی می‌تواند حدود هزار مگاوات از بار شبکه را کاهش دهد؛ عددی معادل 
تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر.مصطفی رجبی‌مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید 
بر اینکه صنعت برق کشور در شرایط ناترازی قرار دارد، اظهار کرد: در تابستان‌ها با 
افزایش شدید مصرف برق مواجه هستیم و هر راهکاری که به کاهش پیک مصرف 
کمک کند، برای ما حیاتی است. تغییر ساعت رسمی کشور یکی از ابزارهایی است 
که در سال‌های گذشته امتحان خود را پس داده است. این موضوع نه‌تنها در ایران 
بلکه در بسیاری از کشورها به‌عنوان یک سیاست مؤثر در مدیریت تقاضای انرژی اجرا 
می‌شود.وی خاطرنشان کرد: بر اساس تصمیم مجلس شورای اسلامی در پایان سال 
۱۴۰۱، دولت دیگر اختیار تغییر ساعت رسمی را نداشت و به همین دلیل، در سال‌های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هیچ تغییری در ساعت رسمی کشور اعمال نشد. این در حالی است که 
بررسی‌های فنی ما در شرکت مدیریت شبکه برق ایران نشان می‌دهد که همین تغییر 

ساده می‌تواند تأثیر محسوسی بر کاهش مصرف برق، به‌ویژه در ساعات اولیه شب، 
داشته باشد.مدیرعامل توانیر اضافه کرد: بنا بر محاسبات دقیق، اگر ساعت رسمی 
کشور یک ساعت جلو کشیده شود، بخشی از فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی زودتر 
به پایان می‌رسد و تقاضا برای استفاده از وسایل برقی، روشنایی و سرمایش در 
ساعات اوج‌بار کاهش می‌یابد. این کاهش، عدد کوچکی نیست و می‌تواند به اندازه 
تولید یک نیروگاه بزرگ، به شبکه برق کشور کمک کند.او با اشاره به تصویب لایحه 
دوفوریتی در هیئت وزیران گفت: روز گذشته دولت لایحه‌ای را با قید دوفوریت به 
تصویب رساند که بر اساس آن، اختیار تغییر ساعت رسمی کشور بار دیگر به دولت 
بازگردد. در صورت تصویب این لایحه در مجلس، دولت می‌تواند متناسب با شرایط 
روز و نیازهای شبکه برق، درباره تغییر ساعت تصمیم‌گیری کند.رجبی‌مشهدی در 
پایان گفت: ما در آستانه فصل گرم سال هستیم؛ فصلی که همواره با چالش تأمین 
برق مواجه‌ایم. هر اقدامی که بتواند فشار را از روی شبکه بردارد، برای ما ارزشمند 
است. در کنار توسعه نیروگاه‌ها و مدیریت مصرف، سیاست‌هایی مانند تغییر ساعت 

نیز می‌توانند بخشی از راه‌حل باشند.

دو استان پیشتاز کشور در صادرات 
محصولات نانویی

بررسی حجم و سهم صادرات محصولات نانو نشان می‌دهد که در ابتدای سال ۱۴۰۳، دو 
استان اصفهان و خوزستان در صادرات محصولات نانویی رتبه‌های اول و دوم را به خود 
اختصاص داده‌اند.به گزارش ایسنا، صنعت نانو در ایران طی سال‌های اخیر رشد قابل‌توجهی 
را تجربه کرده و صادرات این محصولات به بازارهای بین‌المللی افزایش چشمگیری داشته 
است، به گونه‌ای که بر اساس داده‌ها، در ابتدای سال ۱۴۰۳، استان‌های مختلف کشور در 
تولید و صادرات نانومحصولات نقش متفاوتی ایفا کرده‌اند. نمودار زیر نشان می‌دهد که سهم 
استان‌های کشور در صادرات محصولات نانو متفاوت است:دو استان پیشتاز کشور در صادرات 
محصولات نانویی بر اساس تصویر بالا استان اصفهان با صادرات ۳۷,۵۷۰,۶۲۵ دلار و سهم 
۲۵.۹درصدی، بیشترین میزان صادرات محصولات نانو را در کشور به خود اختصاص داده 
است. اصفهان به‌عنوان یکی از قطب‌های صنعتی ایران، میزبان شرکت‌های بزرگ در حوزه 
فولاد، پتروشیمی، نساجی و سرامیک است. این صنایع به‌شدت به فناوری‌های نوین مانند 
نانو وابسته هستند تا بهره‌وری خود را افزایش داده و کیفیت محصولاتشان را ارتقاء دهند.

خوزستان نیز با صادرات ۳۰۳۱۲۱۱۱ دلاری و سهم ۲۰٫۹ درصدی یکی از قطب‌های اصلی 
فناوری نانو در ایران محسوب می‌شود. وجود صنایع پیشرفته به ویژه در حوزه نفت و گاز در 
این استان به رشد قابل‌توجه آن در حوزه فناوری‌نانو کمک کرده است. در کنار این صنایع 
فلزی، فولاد، کشتی‌سازی و شیمیایی قدرتمند این استان، باید به پتانسیل‌های صادراتی 
نظیر بنادر مهمی مانند بندر امام خمینی و بندر خرمشهر اشاره کرد که نقش کلیدی 
در صادرات نانومحصولات دارند. این زیرساخت‌ها حمل‌ونقل محصولات نانو به کشورهای 
همسایه و بازارهای بین‌المللی را تسهیل می‌کنند.استان تهران؛ پیشرو در توسعه فناوری 
نانواستان تهران با صادرات ۲۵,۶۲۲,۴۳۰ دلار و سهم ۱۷٫۷ درصد جایگاه مهمی در صادرات 
نانومحصولات دارد. به دلیل تمرکز دانشگاه‌های متعدد در پایتخت و تعداد بالای شرکت‌های 
دانش‌بنیان، تهران جایگاه سوم در حجم و سهم صادرات محصولات نانو را در اختیار گرفته 
است. تهران با داشتن پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و شهرک‌های صنعتی مجهز، امکان 
تولید و تجاری‌سازی محصولات نانو را در مقیاس صنعتی فراهم کرده است. همچنین وجود 
شبکه‌های تجاری گسترده، صادرات محصولات نانویی تولیدشده در تهران را به کشورهای 
مختلف تسهیل کرده است.استان مرکزی؛ صنعتی رو به رشد در حوزه نانواستان مرکزی با 
صادرات ۱۴,۰۸۴,۳۵۹ دلار و سهم ۹٫۷ درصد، یکی از استان‌های رو به رشد در حوزه فناوری 
نانو محسوب می‌شود. وجود واحدهای پتروشیمی و پالایشگاه‌های نفتی باعث شده است 
که فناوری نانو در بهبود فرایندهای پالایشی، کاهش آلودگی و افزایش کارایی محصولات 
شیمیایی مورد استفاده قرار گیرد. استان مرکزی میزبان شرکت‌های بزرگ تولید قطعات 
خودرو است که فناوری نانو را در تولید پوشش‌های مقاوم، روانکارهای پیشرفته و مواد 
سبک‌وزن به کار گرفته‌اند. همچنین این استان در بخش صنایع فلزی، کشاورزی و غذایی، 
دارویی و زیست‌فناوری نیز فعالیت‌ دارد که به افزایش میزان توان صادراتی این استان کمک 
می‌کند.استان بوشهر؛ نقش‌آفرینان در توسعه نانو استان بوشهر با ۱۰,۵۶۷,۵۶۵ دلار )سهم 
۷٫۳ درصد( جایگاه قابل‌توجهی در صادرات نانو دارد. بوشهر یکی از مهم‌ترین قطب‌های 
تولید و صادرات محصولات شیلاتی مانند میگو و ماهی است. این استان میزبان صنایع 
مهم نفت و گاز نیز بوده و تاسیسات پتروشیمی در این استان فعالیت دارند که فناوری‌نانو 
می‌تواند به افزایش کارایی آنها کمک کند.استان‌های آذربایجان شرقی، یزد، البرز، قزوین و 
برخی مناطق دیگر با صادرات محدودتر همچنان در مسیر توسعه فناوری نانو قرار دارند. با 
حمایت‌های بیشتر و ایجاد زیرساخت‌های مناسب، این استان‌ها نیز می‌توانند سهم بیشتری 
در بازار صادراتی نانومحصولات داشته باشند.به نقل از ستاد نانو، در مجموع می‌توان گفت که 
استان اصفهان با صادرات ۳۷٫۵ میلیون دلار و سهم ۲۵٫۹ درصدی، رتبه اول را در صادرات 
نانومحصولات به خود اختصاص داده است. خوزستان نیز با صادرات ۳۰٫۳ میلیون دلار و سهم 

۲۰٫۹ درصدی، در جایگاه دوم قرار دارد.

پیش‌بینی تولید ۴۳ هزار تنی محصول 
لوبیا در زنجان

ایسنا/زنجان مدیر زراعت جهادکشاورزی استان زنجان گفت: استان زنجان از لحاظ تولید 
بذر رسمی و طبقه‌بندی شده لوبیا در کشور رتبه اول را دارد.مسیح‌اله محمدی در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایسنا با اشاره به شروع عملیات اجرایی کاشت محصول لوبیا در استان، میزان 
تولید سال گذشته استان در این محصول را بیش از ۳۹ هزار تن از ۱۴۰۰۰ هکتارسطح 
زیرکشت اعلام کرد.وی باذکر این نکته که بیش از ۸۵ درصد از مزارع لوبیای استان با 
استفاده از روش‌های نوین آبیاری و عمومأ با نوارتیپ آبیاری می‌شود، افزود: این عامل 
یکی از موفقیت‌های استان در کشت این محصول و صرفه‌جویی در مصرف آب بوده و 
طرح‌های ویژه برای این محصول را که در استان در حال پیگیری و اجرا می‌شود را طرح 
کشت دو ردیف برروی پشته، طرح تغذیه متعادل و پروژه آبیاری با استفاده از نوار تیپ و 
طرح میزان بذر مصرفی بیان کرده‌اند.محمدی ارقام عمده مورد کشت در استان را یاقوت، 
کوشا، تلاش، خمین، شکوفه و صالح عوان کرد و افزود: استان زنجان از لحاظ تولید بذر 
رسمی و طبقه‌بندی شده لوبیا درکشور رتبه اول را دارا بوده و امسال نیز از انواع بذور لوبیا 
دراستان ۲۸۰ تن تولید و بین کشاورزان توزیع خواهد شد.وی با اشاره به اهمیت داشتن 
اطلاعات درست از میزان تولید و سطح کشت محصولات برای برنامه‌ریزی‌ها، خاطرنشان 
کرد: کشاورزان استان جهت کمک به برنامه‌ریزی‌های مناسب با مراجعه به مراکز جهاد 
کشاورزی استان، نسبت به ثبت اطلاعات محصول زراعی خود در سامانه مربوطه اقدام کنند.

وزیر جهاد کشاورزی: صنعت دامداری 
ایران در میان ۵ کشور برتر دنیا قرار دارد

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران جزو چهار پنج کشور برتر دنیا در صنعت دامداری به‌ویژه در 
گاوداری شیری است و با تولیدکنندگان رده اول جهان خیلی فاصله ندارد.به گزارش ایسنا، 
به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، غلامرضا نوری قزلجه امروز جمعه در بازدید از یک واحد 
صنعتی دامداری در اسلامشهر در جنوب غرب استان تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
به همت دامداران پرتلاش کشور اکنون ایران جزو چهار پنج کشور اول دنیا در صنعت دامداری 
و دامپروری به ویژه در گاوداری شیری قرار دارد و خیلی با تولیدکنندگان رده اول جهان فاصله 
نداریم.‌وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از روزهایی که واردکننده لبنیات بودیم فاصله گرفتیم، 
تصریح کرد: اکنون محصولات لبنی ایران به کشورهای اروپایی و به شرکت‌های تراز اول دنیا 
صادر می‌شود. باید از همه فعالان صنعت دامداری و دامپروری از تولید کنندگان تا محققان امور 
دام تشکر کنیم زیرا کسب جایگاه‌های نمونه و برتر در بازار دام و لبنیات در جهان باعث افتخار 

و قابل تحسین است.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای تامین محصولات 
در بازار شب عید گفت: بازار اسفندماه و پایان سال ١۴٠٣ از نظر تامین مواد غذایی و محصولات 
نسبتاً خوب، آرام  و کامل بود و با تلاش تولیدکنندگان و کمک اصناف بخش کشاورزی و 
مدیریت تنظیم بازار توانستیم بازار متعادل در قیمت داشته باشیم و تلاش می‌کنیم این روند 
ادامه داشته باشد.‌قیمت جدید شیر خام و مرغ و تخم‌مرغ به‌زودی اعلام خواهد شد وی بر 
ضرورت حمایت‌ از تولیدکنندگان دام، شیر خام و لبنیات، مرغ و تخم مرغ تاکید کرد و گفت: 
بخشی از هزینه‌های تمام شده تولید مواد لبنی و پروتئینی مربوط به تغذیه و نهاده‌های دامی 
است که با ارز مشخص ترجیحی به قیمت سال گذشته تامین می‌شود البته نرخ ارز ترجیحی 
سال گذشته کماکان به همان قیمت ادامه خواهد داشت و تغییر نخواهد کرد؛ اما بخشی از 
این هزینه‌های تمام شده متاثر از سایر قیمت‌ها و شاخص‌های اقتصاد کلان کشور و تورم 
است که باید لحاظ شود و قیمت گذاری جدیدی صورت بگیرد.نوری گفت: روند قیمت‌گذاری 
با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و تشکل‌ها و اصناف این حوزه انجام می‌شود، جلسات 
کارشناسی متعددی برگزار شده و  قیمت‌های سال جدی برای مرغ و تخم مرغ و شیر خام به 
زودی اعلام خواهد شد تا تولیدکنندگان با خیالی آسوده به کار تولید ادامه بدهند.وزیر جهاد 
کشاورزی با اشاره به مولفه‌های تاثیرگذار بر قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: شخص 

رئیس جمهور همواره تاکید دارند »ناترازی‌ها 
نباید روی روند تولیدات تاثیر بگذارد«؛ به 
ویژه خسارت تولیدات در حوزه کشاورزی که 
با قطع انرژی )آب و برق و گاز ( قابل جبران 
نیست و می‌تواند به کل زنجیره تولید زیان وارد 
کند. نوری گفت: بر اساس هماهنگی‌هایی که 
در دولت به عمل آمده امیدواریم امسال در 
حوزه کشاورزی شاهد قطع انرژی نباشیم؛ 
البته همکاری‌های خوبی را وزارت نیرو و 
نفت انجام داده‌اند و تداوم خواهد داشت تا در 
سالی که با خشکسالی مواجه هستیم بتوانیم با 
تامین انرژی کافی حداکثر استفاده و حداکثر 
بهره‌برداری در بخش کشاورزی و دامداری  
داشته باشیم تا نیازهای بازار مصرف را با 

تولیدات داخلی تامین کنیم.

ایسنا/خوزستان معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان بر تکمیل زنجیره ارزش آبزی‌پروری در استان با رفع موانع زیرساختی و رونق مجتمع 
پرورش ماهیان گرمابی آزادگان تاکید کرد.محمد راضی جلالی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به بازدید از مجتمع پرورش ماهیان گرمابی آزادگان 
اظهار کرد: در این بازدید، برنامه‌ریزی جامعی برای احیای کامل ظرفیت این مرکز و توسعه زیرساخت‌های ضروری آن انجام شد. وی با اشاره به جایگاه 
خوزستان به عنوان استان پیشرو در صنعت آبزی‌پروری بویژه در پرورش ماهیان گرمابی، افزود: مجتمع آزادگان به دلیل برخی چالش‌های زیرساختی 
نتوانسته از تمام ظرفیت خود استفاده کند که با هماهنگی دستگاه‌های مربوطه درصدد رفع این موانع هستیم.راضی جلالی ادامه داد: پیگیری فوری 
برای تامین اعتبار و بهبود وضعیت جاده‌های منتهی به مجتمع و مسیرهای داخلی، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، تسریع در تکمیل کانال‌های آبرسانی 
و تاسیسات برق‌رسانی، راه‌اندازی مرکز عرضه مستقیم، فعال‌سازی سریع‌تر بخش فروش ماهی زنده و واحد فرآوری آبزیان که مراحل مقدماتی آن 
انجام شده است از جمله مواردی بود که در این بازدید به تصویب رسید.وی بیان کرد: همچنین مصوب شد کارگروه ویژه‌ای جهت پیگیری سایر موضوعات مطرح شده با حضور فعالان 
اقتصادی و دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل شود. راضی جلالی خاطرنشان کرد: با رفع این چالش‌ها، شاهد افزایش تولید، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زنجیره ارزش آبزی‌پروری در 

استان خواهیم بود.

ایسنا/مرکزی رئیس دادگستری شهرستان ساوه گفت: ثبات اقتصادی منوط به حرکت سرمایه در گردش و نقدینگی به سمت سرمایه‌گذاری برای تولید 
است که منجر به رشد اقتصادی، بهبود کیفیت زندگی مردم، ارتقای سطح معیشت و توسعه پایدار خواهد شد.ابوالحسن شریفی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص الزامات تحقق شعار امسال اظهار کرد: این شعار گفتمان غالب در کشور را تعیین می‌کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در ابتدای هر سال با 
نامگذاری سال جدید، جهت‌گیری کلی سیاست‌های کشور را مشخص می‌کنند و در طول سال‌های اخیر ریل‌گذاری و جهت‌گیری شعار سال با محوریت 
تولید، سرمایه‌گذاری و اشتغال است که بیانگر دغدغه‌مندی رهبری در این مقوله بوده و چراغ راهی پیش روی مسئولان برای توسعه و تقویت شعارهای 

سال قلمداد می‌شود.وی با یادآوری نامگذاری سال‌جاری با عنوان سرمایه‌گذاری برای تولید گفت: قوای سه‌گانه همراه با بخش خصوصی باید اقدامات و راهبردهای خود را برای تحقق شعار سال 
اعلام کنند و دستگاه قضائی نیز مستثنی از این قاعده نیست و قطعا با برنامه‌ریزی راهبردی و عملیاتی، از تمام توان خود در راستای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری بهره خواهد برد.وی مانع‌زدایی 
از تولید را نخستین الزام در راستای ایجاد و تقویت سرمایه‌گذاری در تولید دانست و گفت: مانع‌زدایی از تولید یکی از اساسی‌ترین عوامل برای سرمایه‌گذاری، افزایش بهره‌وری و رشد اقتصادی 
در هر کشور است.  تسهیل صدور مجوزها و فرآیندهای قانونی، کاهش بروکراسی و پیچیدگی‌های اداری می‌تواند به تسریع فرآیند راه‌اندازی کسب‌وکارها و تولیدکنندگان کمک کند.شریفی 
در ادامه، حمایت از نوآوری، تامین نقدینگی مورد نیاز از سوی بخش دولتی، ایجاد دسترسی آسان به منابع مالی برای تولیدکنندگان، بویژه کسب‌وکارهای خرد و متوسط را راهکاری موثر در 
مانع‌زدایی و ایجاد سرمایه‌گذاری دانست که می‌تواند باعث افزایش تولید شود و گفت: بهبود زیرساخت‌های حمل و نقل، انرژی و فناوری اطلاعات می‌تواند به تسهیل سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های 
تولیدی کمک کند. همچنین کاهش تعرفه‌ها و قوانین دست و پاگیر در تجارت می‌تواند به بهبود دسترسی به بازارهای خارجی و افزایش صادرات منجر شود و روند سرمایه‌گذاری را تسهیل کند.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:تکمیل زنجیره ارزش آبزی‌پروری در خوزستان با رفع موانع زیرساختی

جلوگیری از قاچاق، مسیر سرمایه‌گذاری برای تولید را هموار می‌کند
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از خوشه کهکشانی MACS۰۴۱۶ به عنوان درخت کریسمس کیهانی یاد 
می شود، زیرا رنگارنگ است و نورهایی درون آن سوسو می زنند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از اسپیس، تلسکوپ فضایی جیمز وب )JWST(  به تازگی 
باعث شادی اخترشناسان شده است، زیرا به آنها این امکان را داده که از 
یک خوشه رنگارنگ دوردست از کهکشان ها که »خوشه کیهانی درخت 
کریسمس« نامیده  می شود، تصویربرداری کنند.در این خوشه، تلسکوپ 
فضایی جیمز وب »چراغ های کریسمس« سوسوزن را به شکل ۱۴ جرم 
گذرا جدید کشف کرده است. این خوشه MACS۰۴۱۶ نام دارد و در فاصله 
 Haojing( ۴.۳ میلیارد سال نوری از زمین قرار گرفته است.هائوجینگ یان
Yan(، دانشیار دپارتمان فیزیک و نجوم دانشگاه میسوری در بیانیه ای گفت: 
ما MACS۰۴۱۶ را خوشه کیهانی درخت کریسمس می نامیم، هم به دلیل 
رنگارنگ بودن آن و هم به دلیل نورهای سوسوزن که درون آن می بینیم. 
اجرام گذرا آن دسته از اجرامی در فضا مانند ستارگان منفرد هستند که به 
نظر می رسد به طور ناگهانی، روشن و سپس محو می شوند.مشاهده بسیاری 
از اجرام گذرا در این کهکشان با همکاری جیمز وب با تلسکوپ فضایی 
هابل به دست آمد.نور خوشه کهکشانی درخت کریسمس زمانی سفر خود 
را در سراسر کیهان آغاز کرد که منظومه شمسی که اکنون ۴.۶ میلیارد 
سال سن دارد، به تازگی شکل گرفته بود و تنها حدود ۳۰۰ میلیون سال 
سن داشت. این موضوع معمولا باعث می شود که نور آن حتی برای جیمز 
وب هم بیش از حد ضعیف باشد، اما ترفند کوچکی که آلبرت اینشتین آن 
را بیان کرد، مشاهده این درخت کریسمس کیهانی را کمی آسان تر کرد.
اینشتین در نظریه نسبیت عام خود در سال ۱۹۱۵ که به ماهیت گرانش 
مربوط می شود، گفته است: اجسام با جرم زیاد باید بافت فضا و زمان را 
بچرخانند و به عنوان یک موجود واحد به نام فضا-زمان با هم یکی شوند 
و انحنایی ایجاد کنند که ما به عنوان گرانش تجربه می کنیم و هنگامی 
که هر چیزی از جمله نور از این مناطق منحنی فضا می گذرد، مسیر آن 
منحرف و منحنی می شود.هر چه به این مناطق نزدیک تر شوید انحنای 
شدیدتری را تجربه می کنید.در نتیجه، هنگامی که جسمی از بین زمین 
و منبع نوری دوری عبور می کند، زمان زیادی طول می کشد که نور آن 
شیء پس زمینه به ما برسد، زیرا مسیر آن به دلیل انحنای ایجاد شده از 
یک خط مستقیم پیروی نمی کند. این در نهایت می تواند باعث شود که 
آن شیء پس زمینه از نقطه نظر ما تقویت شده به نظر برسد. این مفهوم 
»همگرایی گرانشی« نامیده می شود، زیرا جسم مداخله کننده به عنوان یک 
ذره بین طبیعی و کیهانی عمل می کند.جیمز وب با موفقیت از این پدیده 
بهره برده است تا برخی از کهکشان های اولیه جهان را ببیند و تصویر آن 
از خوشه کیهانی درخت کریسمس آخرین نمونه از آن است.یک هیولا در 
درخت کریسمس؟این اجرام گذرا توسط یان و گروهش در حالی یافت شد 
که آن ها در حال بررسی چهار مجموعه از تصاویر گرفته شده توسط جیمز 
 JWST PEARLS وب در طی حدود چهار ماه، به عنوان بخشی از برنامه
GTO ۱۱۷۶  بودند. این گروه دو جرم در این تصاویر را به عنوان انفجارهای 
ابرنواختری شناسایی کرده اند که با رسیدن ستاره ها به پایان عمرشان اتفاق 
می افتد. یان از این نتیجه هیجان زده شده است، زیرا او و گروهش اکنون 
می توانند از این ابرنواخترها برای مطالعه کهکشان هایی که انفجارها در آنها 
رخ می دهند، استفاده کنند.اخترشناسان همچنین مورد خارق العاده دیگری 
را در خوشه کهکشان درخت کریسمس یافتند. یک ستاره هیولایی در 
یک کهکشان که شبیه به زمانی است که جهان تنها سه میلیارد سال 
سن داشت. آن ها نام ستاره را از روی شب پره هیولایی داستان های علمی 

تخیلی ژاپنی »موترا« گذاشته اند.

تلسکوپ »جیمز وب« تصویری از یک 
درخت کریسمس کیهانی گرفت

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر ها و تنش درون آن ها!

جی ام سی سیرا جکال با ۶50 اسب بخار قدرت؛ به دنبال شکار فورد رپتور!

شرکت پکس پاور از پروژه جدید خود یعنی جی ام سی سیرا جکال رونمایی کرد. این وانت که هم اکنون ۶۵۰ اسب بخار قدرت دارد به دنبال رقابت با 
 ۱۵۰-F نام های مشهوری همچون فورد رپتور خواهد بود. در حال حاضر حرف اول را در کلاس وانت های پرقدرت و فول سایز خودروهایی همچون فورد
رپتور و رم TRX ۱۵۰۰ می زنند و شاید خودرویی همچون جی ام سی سیرا بهترین گزینه در بازار نباشد. البته کمپانی پکس پاور با محصول جدید خود 
می تواند دیدگاه ها درباره این وانت پیکاپ آمریکایی را تغییر دهد. شرکت یاد شده پکیج های آفرود جکال خود را برای سیرا مدل ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ معرفی 
کرده است. این پکیج شامل کیت بدنه خشن تر و بهبود قوای محرکه خواهد بود. ابتدا بیایید نگاهی به تغییرات ظاهری سیرا جکال پکس پاور بیندازیم. 
پکس پاور کیت بدنه پهن پیکری را روی سیرا سوار کرده و برخی آپشن ها نیز در دسترس خریداران هستند که از جمله آن ها می توان به کاپوت جدید 

و سپرهای آفرود اشاره کرد.

رکوردی ناامید کننده برای شیاطین سرخ با تن هاخ
منچستر یونایتد با شکست سنگین برابر کریستال پالاس یک رکورد ناامید کننده را با تن هاخ به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، منچستر یونایتد 
در هفته سی و ششم رقابت های لیگ برتر انگلیس شکستی سنگین و عجیب را متحمل شد. شیاطین سرخ در دیدار برابر کریستال پالاس 
با ۴ گل شکست خوردند.در تاریخ باشگاه منچستر یونایتد تنها ۷ بار این تیم با اختلاف ۴ گل شکست خورده است که ۳ بار آن در دوران 
اریک تن هاخ هلندی بوده است تا به خوبی ثابت شود که این مرد هلندی گزینه خوبی برای هدایت شیاطین سرخ نیست.شکست ۷ بر 
صفر برابر لیورپول، ۴ بر صفر برابر برنتفورد و ۴ بر صفر برابر کریستال پالاس در دوران تن هاخ رقم خورده است و جالب اینکه این سرمربی 
هلندی باوجود این نتایج عجیب و کابوس وار همچنان خود را گزینه ای مناسب برای هدایت یونایتدها می داند.منچستر یونایتد در فصل 
جاری رقابت های لیگ برتر انگلیس عملکرد ناامید کننده ای داشته و با ۵۴ امتیاز در رده  هشتم جدول رده بندی قرار دارد و شانسی برای 

کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا ندارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب گودال
پیان هی یونگ نویسنده کتاب گودال متولد ۱۹۷۲ یکی از 
نویسندگان مطرح کره جنوبی است. او مدرک کارشناسی 
خود را در نویسندگی خلاق و مدرک کارشناسی ارشد خود 
را در ادبیات کره ای از دانشگاه هانیانگ دریافت کرد. او در 
حال حاضر در دانشگاه میونگجی نویسندگی خلاق تدریس 
می کند و ساکن شهر سئول است. رمان پرفروش »گودال« 
که روایتی است ماهرانه و دلهره آور از تجربه ی حس تنهایی 
و انزوا در سال ۲۰۱۷ برنده ی جایزه ی »شرلی جکسون« 
شد. اوگی – شخصیت اصلی کتاب – پس از هشت ماه از کما 
بیرون می آید. از فضای سرد بیمارستان و خاطرات کم رمقی 
که برایش باقی مانده به خاطر می آورد که او و همسرش 
تصادفی مهیب را از سر گذرانده اند. اوگی توانایی حرکتش 
را از دست داده، همسرش اما زنده نمانده است. در روزهای 
پیش رو اوگی درمی یابد تنها فرد باقی مانده از خانواده ی 
کوچکش، مادرزنش است که اکنون سرپرست و به نوعی تیمارگر او شده است. ابتدا تصور می کنید که داستان 
درباره ی روزگار سخت اوگی پس از تصادف و فلج شدنش است. یا حتی شاید درباره ی ارتباط برقرار کردن با 
مادرزن ساکت و گوشه گیرش باشد. مادزنی که تنها دلبستگی خود را در این دنیا از دست داده و داغدار مرگ 
دخترش است. زنی ساکت، درون گرا و منزوی که تمام تلاشش را می کند تا اوگی کمبودی حس نکند. اما 
داستان حتی درباره ی فداکاری های این مادر داغ دیده هم نیست. برای درک بهتر داستان نیازمند دو دستاویز 
هستیم. یکی ترجمه ی نام کتاب که اگر چه به انگلیسی the hole ترجمه شده، اما این واژه ی کره ای معنایی 
دیگر هم دارد. »تنها« یا »مردبیوه« ترجمه های دیگر پیشنهادی برای نام کتاب است. دومین نکته که می تواند 
به ما در درک بهتر کتاب کمک کند، دریافت و شناخت ما از ادبیات کره  جنوبی یا حتی اندک شناختی نسبت 
به ادبیات شرق آسیاست. اگر فیلمی کره ای دیده باشید )سوای فیلم و سریال های عاشقانه شان( یا داستانی از 
این سرزمین خوانده باشید می دانید که در ژانر وحشت یا معمایی ید طولایی دارند. جملات کوتاه، توصیف های 
اندک، توجه به درونیات و نیات شخصیت ها، ساختار چندلایه ی داستانی، پوست اندازی شخصیت های داستان، 

زخم های روانی و کشف حقایق زیر غبار زمان از ویژگی های بارز ادبیات کره محسوب می شود.

فدریکو فلینی 
نمی شود حرف از بهترین کارگردانان سینما به میان 
بیاید و از فدریکو فلینی، کارگردان ایتالیایی مشهور، 
یادی نکنیم. فدریکو فلینی و اینگمار برگمن -که در 
ادامه با او آشنا خواهیم شد- به نوعی قطب های سینمای 
پسا جنگ اروپایی در اواخر قرن ۲۰ بودند. هر دوی 
آن ها از کارگردانان معروف جهان بودند که فیلم های 
کلاسیک متعددی ساختند؛ فیلم هایی که هم در 
جلب نظر منتقدان موفق عمل کردند و فروش خوبی 
در گیشه داشتند و هم مرزهای ممکن و ناممکن را در 
سینما جابجا کردند. فدریکو فلینی در سال ۱۹۲۰ در 
خانواده ای متوسط در ریمینی زاده شد. پدرش، اوربانو 
فلینی، فروشندهٔ دوره گرد و کلی فروش بود و مادرش، 
آیدا باربیانی، زنی خانواده دوست و خانه دار بود.فدریکو از 
هنگام کودکی شیفتهٔ بازیگرانی بود که در نمایش بازی ها 
vaudeville و سیرک ها هنرنمایی می کردند. در آینده، 
یادهای این خاطرات بر فیلم هایش تأثیر بسیار گذاشت. 
همچنین آموزش او در دبستان دینی کاتولیک از دیگر عوامل مؤثر بر او بود که به فیلم هایش هوایی 
خرده گیر از کلیسا و با این همه احساسی سرشار از معنویت می بخشید. دربارهٔ ریمینی فلینی نوشته: 
»ریمینی آب و هوای عجیبی دارد؛ باد و بوران و مه و باران های ناگهانی از ویژگی های آب و هوای 
آنجاست. مردمش خرافاتی و متعصب هستند. با آداب و رسومی عجیب و تشریفات و سنن مذهبی 
باشکوه که فراوان در آنجا اجرا می شود. علاوه بر این ها، شهر دارای حالتی بسیار اسرارآمیز است. همه 
جای شهر علایم تاریخ بیزانتن به چشم می خورد و آن سوی آب ها، سواحل ابری، دریای مرموز و 
خانه های سنگی واقع شده است و آن ها که بیوگرافی فلینی را می نویسند، جوان کنجکاو جستجوگری را 
به ما می شناسانند که در امتداد ساحل قدم می زند، در میخانه ها شراب می نوشد و ساعت ها در ایستگاه 
راه آهن مسافران را به نظاره می نشیند. گاهی برای مجلات کاریکاتور می کشد. زمانی دلقک سیرک 
می شود و هر از گاه داستان های بی شرمانه را در مجلات به چاپ می رساند.«وی پس از زمانی کوتاه 
که به گزارشگری تبه کاری های شهر می پرداخت، در ششم فوریه ۱۹۳۸، نخستین کاریکاتور خویش 
را در روزنامهٔ دومینیکا دل کوریه به چاپ رساند. در همان سال از زادگاهش به سوی فلورانس و رم 
رهسپار می شود. همکاری او با سینما، با نوشتن طنزهایی برای هنرپیشه ای به نام آلدو فابریزی آغاز 
شد. در ۱۹۴۳ با جولیتا ماسینا ازدواج کرد. جولیتا در چندین فیلم او بازی کرد و فلینی او را والاترین 

الهام دهنده هنری خویش نامیده است.

فرهنگ

تهران- ایرنا- زنان و مردان ایرانی قبل از اسلام، جامه-
 های بلند و گشاد و چین  دار می  پوشیدند و تمایل به 
حفظ شان و پاکدامنی در ایران باستان حتی قبل 
از ورود اسلام امری ارزشمند بوده و فقط معطوف 
به زنان نبود.الگوی پوشش، سبک لباس پوشیدن و 
طراحی لباس از آنجا که یکی از بازارهای بسیار مهم 
اقتصادی است و از سوی دیگر با فرهنگ و ارزش 
های جامعه گره خورده است؛ همیشه مورد توجه 
متخصصان حوزه های مختلف قرار داشته و دارد. 
یکی از مواردی که در امر پوشش مهم است، تبادل 
الگوهای پوششی بین فرهنگ های مختلف و جوامع 
در برهه های مختلف تاریخی است. مثلا بسیاری از 
تاریخ پژوهان بیان می دارند که یکی از عوامل مهم 
بر شکل گیری الگوهای پوشش در صدر اسلام، سبک 
لباس های ایرانیان است.با توجه به اهتمام ویژه 
ایرانیان به فرهنگ و ارزش های خود و نیز برخورداری از توانمندی در تولید پارچه و لباس نسبت 
به دیگر کشورها به ویژه جامعه عربستان، این امر دور از ذهن نیز نخواهد بود. پس به نظر می رسد 
با توجه به پیچیدگی امر پوشش در دنیای مدرن امروزه به بررسی سبک و هنجارهای پوششی 
ایرانیان قبل از ورود اسلام بپردازیم و روشن کنیم که آیا توجه به فرهنگ پاکدامنی امری الزامی 
دینی است یا برخاسته از فرهنگ غنی ایرانی.از دوره های پیش از اسلام جامه و تن پوشی که بتوان 
به الگوهای پوششی آن زمان به درستی علم داشت، به دست نیامده است. پس پژوهندگان برای 
دستیابی به سبک پوشش مردمان ایرانی قبل از اسلام باید به گزارش های نویسندگان باستان و 
بازنمایی جامه مردمان در سنگن گاره های باستانی و داده های باستان شناسی رجوع کنند.البته 
نکته مهمی که وجود دارد این است که در بسیاری از متون تاریخی به وقایع مهم پرداخته شده 
و تصاویر و توصیف ها به بخش ویژه جامعه مثل دربار و افراد ممتاز پرداخته است که شاید قابل 

تعمیم به همه جامعه نباشد.

پوشش زنان و مردان ایران قبل از اسلام
زهرا میرزائی کارشناس مطالعات زنان
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سرجیو کونسیسائو رفتار هواداران اودینزه هنگام مصدومیت دروازه‌بان فرانسوی تیمش را ستود.به گزارش ایسنا، میلان جمعه‌شب در آغاز 
هفته سی‌ودوم سری آ ایتالیا توانست با چهار گل در زمین اودینزه به برتری برسد. گل‌های این دیدار را رافائل لیائو، استراهینیا پاولوویچ، تئو 
هرناندز و تیجانی ریندرز هلندی برای روسونری به ثمر رساندند.اتفاق تلخ این دیدار مصدومیت مایک مانیان، دروازه‌بان روسونری بود که بعد 
از برخورد با بازیکن خودی بیهوش شد.بعد از این اتفاق هواداران اودینزه حمایت چشمگیری از این دروازه‌بان نشان دادند که باعث تمجید 
سرجیو کونسیسائو شد. سرمربی پرتغالی میلان بعد از این دیدار گفت: رخدادهایی که هنگام آسیب‌دیدگی مایک مانیان رخ داد واقعا من را 
تحت تاثیر قرار داد. باید از هواداران اودینزه تشکر کنم. آنها در ابتدای بازی بازیکن ما را هو کردند اما وقتی مصدومیت رخ داد، او را تشویق 
کردند. این حرکت باورنکردنی بود. در مدت ۴۰ سال حضورم در فوتبال چنین چیزی را ندیدم. بار دیگر می‌خواهم از حرکت بسیار زیبای 

هواداران اودینزه تشکر کنم.

تمجید کونسیسائو از رفتار انسانی هواداران اودینزه


